МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Двадцать седьмое заседание четвёртого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 марта 2019 года                                                                                       № 126
О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Приводинское» от 26 февраля 2009 года    № 15 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих» (в редакции решения Совета депутатов МО «Приводинское» от 29 июня 2018 года № 96)

Руководствуясь экспертным заключением Правового департамента администрации  Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области № 09-03/152 от 07.02.2019 года, в целях приведения в соответствие с  областным законом от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ      «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления МО «Приводинское»
Совет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:
1. Внести в форму отзыва непосредственного руководителя муниципального служащего о профессиональной деятельности муниципального служащего (Приложение № 4 к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих) следующие изменения:

1.1.  Форму отзыва непосредственного руководителя муниципального служащего о профессиональной деятельности муниципального служащего  дополнить пунктами следующего содержания:
«Классный чин муниципального служащего»;
«Стаж муниципальной службы муниципального служащего на момент представления отзыва»;
«Замечания и рекомендации муниципальному служащему»;
«Предложения в отношении решения аттестационной комиссии».
1.2. Исключить из формы отзыва непосредственного руководителя муниципального служащего о профессиональной деятельности муниципального служащего следующие пункты:

«Дата проведения и вывод последней аттестации»;
         «Знание нормативных актов МО «Приводинское»»;
       «Желание и умение внедрять новые методы управления»;
       «Умение планировать и организовывать свою работу»;
       «Интенсивность труда, работоспособность»;

       «Самостоятельность решений и действий»;
       «Инициативность»;
       «Организованность, деловитость, собранность, пунктуальность»;
       «Способность к передаче профессионального опыта»;
       «Этика поведения, стиль общения».
Приложение: Приложение № 4 к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих
2. Внести изменения в преамбуле Положения об аттестационной комиссии муниципального образования «Приводинское»: слова «законом от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ Архангельской области «О муниципальной службе в Архангельской области» заменить словами «областным законом от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области»».
3. Внести в форму аттестационного листа муниципального служащего (Приложение № 5 к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих) следующие изменения: в  пункте 3 аттестационного листа муниципального служащего  слова  «образовании», «переподготовке» заменить словами «профессиональном образовании»,  «профессиональной переподготовке».
Приложение: Приложение № 5 к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих
         4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское»» и разместить на сайте  администрации муниципального образования «Приводинское».

 5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов                                                          А.Н. Зинин

Глава муниципального образования                                                   С.И. Панов
	Приложение № 4

к Положению о проведении

аттестации муниципальных

служащих

Отзыв непосредственного руководителя

муниципального служащего о профессиональной деятельности

муниципального служащего

 1. _____________________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество муниципального служащего)

 2. Дата рождения ____________________________

 3. Наименование замещаемой должности муниципальной службы и дата назначения на эту
     должность____________________________________________________________________
 4. Классный чин муниципального служащего________________________________________
 5. Профессиональное образование муниципального служащего (когда и какое учебное
     заведение окончил, специальность и квалификация по диплому)______________________

     _____________________________________________________________________________

 6. Стаж муниципальной службы муниципального служащего на момент представления
     отзыва_______________________________________________________________________

 7. Сведения о прохождении муниципальным служащим за аттестационный период
     профессиональной переподготовки или повышения квалификации____________________

     _____________________________________________________________________________

 8. Оценка соблюдения муниципальным служащим квалификационных требований для
     замещения должности муниципальной службы в части требований к знаниям и
     умениям______________________________________________________________________
 9. Сведения о поощрениях муниципального служащего за аттестационный период и

     основаниях их применения______________________________________________________
10. Сведения о неснятых дисциплинарных взысканиях муниципального служащего за год,
      предшествующий дате представления отзыва, и соответствующих дисциплинарных
      проступках___________________________________________________________________
11. Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых принимал
      участие муниципальный служащий за аттестационный период_______________________
12. Оценка исполнения муниципальным служащим его должностных обязанностей________
13. Замечания и рекомендации муниципальному служащему__________________________ 14. Предложения в отношении решения аттестационной комиссии ______________________

Непосредственный руководитель

аттестуемого

____________________________

____________________________                                                              __________________

                                                                                                                              подпись

«___»__________________ 20___ г.

С отзывом ознакомлен

«___»__________________ 20___ г.                                                         __________________

                                                                                                          подпись

	Приложение № 5

к Положению о проведении

аттестации муниципальных

служащих

АТТЕСТАЦИОННЫЙ  ЛИСТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

п. Приводино                                                                                       «___»______________ 20____ года

1. Фамилия_____________________Имя_____            _____Отчество______         ________

2. Дата рождения_____                          _____
3. Сведения о профессиональном образовании, о повышении квалификации, профессиональной переподготовке

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по диплому, документы о повышении квалификации, профессиональной переподготовке, сведения об ученой степени, ученом звании, классном чине, дата их присвоения)

4. Дата назначения и наименование замещаемой должности на момент аттестации______________

_____                                                   ________________________________________________
5. Общий трудовой стаж, включая муниципальный ____-   _______________________________
______________________________муниципальный  ___-                                   _________________
6. Вопросы к муниципальному служащему _______________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

7. Замечания и предложения аттестационной комиссии _____________________________________

_____________________________________________________________________________________

8. Предложения муниципального служащего ______________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

9. Краткая оценка выполнения муниципальным служащим рекомендаций предыдущей аттестации _____________________________________________________________________________________
(выполнены, не выполнены, выполнены частично)

10. Оценки, полученные муниципальным служащим в ходе аттестации:

а) Общая оценка знания Конституции РФ, федеральных и областных законов о местном самоуправлении и муниципальной службе, Устава МО «Приводинское», Регламента работы администрации МО «Приводинское»  (нужное подчеркнуть):

                        отлично          хорошо          удовлетворительно          неудовлетворительно

б) Оценка знаний по результатам ответов на специальные вопросы  (нужное подчеркнуть):

                        отлично          хорошо          удовлетворительно          неудовлетворительно

в) Определение соответствия   по уровню образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности квалификационным требованиям, предъявляемым к замещаемой должности  (нужное подчеркнуть):

                      соответствует

не соответствует  по причине _____________________________________________________________________________________

  _____________________________________________________________________________________

г) Оценка личностных, профессиональных качеств и результат служебной деятельности/отношение к своим обязанностям  (нужное подчеркнуть):

                        отлично          хорошо          удовлетворительно          неудовлетворительно

11. Выводы аттестационной комиссии _____________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(соответствует замещаемой должности муниципальной службы;
не соответствует замещаемой должности муниципальной службы)
12. Рекомендации аттестационной комиссии (с указанием мотивов, по которым они даются)_____ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

13. Примечание ______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

14. Количественный состав аттестационной комиссии _______________
На заседании присутствовало _________ членов аттестационной комиссии.

Количество голосов за каждый вариант оценки:

-
соответствует замещаемой должности муниципальной службы, «За» -         _____   голосов

-
не соответствует замещаемой должности муниципальной службы, «За» -    _____   голосов

	Председатель

аттестационной комиссии

	Заместитель председателя

аттестационной комиссии

	Секретарь

аттестационной комиссии

	Члены

аттестационной комиссии

Дата проведения аттестации «___»_____________ 20____ года

С аттестационным листом ознакомился              _____________________________

                                                                                                         (подпись муниципального служащего)

«___» _____________ 20____года
в) Определение соответствия   по уровню образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности квалификационным требованиям, предъявляемым к замещаемой должности  (нужное подчеркнуть):

                      соответствует

не соответствует  по причине _____________________________________________________________________________________

  _____________________________________________________________________________________

г) Оценка личностных, профессиональных качеств и результат служебной деятельности/отношение к своим обязанностям  (нужное подчеркнуть):

                        отлично          хорошо          удовлетворительно          неудовлетворительно

11. Выводы аттестационной комиссии _____________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

не соответствует замещаемой должности муниципальной службы)
12. Рекомендации аттестационной комиссии (с указанием мотивов, по которым они даются)_____ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

13. Примечание ______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

14. Количественный состав аттестационной комиссии _______________
На заседании присутствовало _________ членов аттестационной комиссии.

Количество голосов за каждый вариант оценки:

-
соответствует замещаемой должности муниципальной службы, «За» -         _____   голосов

-
не соответствует замещаемой должности муниципальной службы, «За» -    _____   голосов

	Председатель

аттестационной комиссии

	Заместитель председателя

аттестационной комиссии

	Секретарь

аттестационной комиссии

	Члены

аттестационной комиссии

Дата проведения аттестации «___»_____________ 20____ года

С аттестационным листом ознакомился              _____________________________

                                                                                                         (подпись муниципального служащего)

«___» _____________ 20____года